
Uchwała Nr 184/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 1 października  2013 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Dębowa Kłoda.

Na  podstawie  art.  61  §  4  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania 

administracyjnego (Dz.  U.  Z 2013 r.,  poz.  267) i  art.  91 ust.  1 w związku z art.  86 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.) oraz 

art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 

(Dz.U. z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady 

Gminy  Dębowa  Kłoda  z  dnia  16  września  2013  r.  Nr  XXXI/156/2013  w  sprawie  zmian 

w budżecie gminy na rok 2013, z powodu istotnego naruszenia art.  231 ust.  2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej 

20  września  br.  uchwały  Rady  Gminy  Dębowa  Kłoda,  o  której  mowa  w  sentencji,  uznało, 

że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną  uchwałą  budżetową  na  2013  r.  Rada  Gminy  dokonała  zmiany  w  załączniku 

Nr 4 „Wydatki  na inwestycje  realizowane w 2013 r.”,  polegającej  na wprowadzeniu nowego 

zadania inwestycyjnego pn. „Usprawnienie ruchu turystycznego w m. Białka poprzez budowę 

chodnika (...)” w wysokości 2.000 zł (dz. 600, rozdz. 60014). Jednocześnie zadanie to zostało 

wprowadzone do wykazu przedsięwzięć  w uchwale w sprawie zmiany wieloletniej  prognozy 

finansowej, gdzie określono dla niego limit wydatków na 2013 r. w wysokości 2.000 zł oraz na 

2014 r. kwotę 310.000 zł. 

Wydatki  na  to  zadanie  nie  zostały  wprowadzone  do  planu  wydatków  określonych 

w  załączniku  Nr  2  „Plan  wydatków  budżetu  gminy”  do  uchwały  budżetowej,  który 

wyszczególnia w układzie działów i rozdziałów, planowane na rok budżetowy kwoty wydatków 



bieżących  i  majątkowych.  Nie zostały one tym samym ujęte  w łącznej  kwocie  planowanych 

wydatków budżetu, określonych w uchwale budżetowej.

Brak  ujęcia  w  uchwale  budżetowej  wydatków  na  zadanie  (inwestycyjne),  będące 

jednocześnie  przedsięwzięciem  jest  naruszeniem  przepisu  art.  231  ust.  2  ustawy  z  dnia 

27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,  poz.  885 z późn. zm.),  który 

stanowi,  że  w  uchwale  budżetowej  ujmuje  się  wydatki  na  przedsięwzięcie  zaplanowane 

w wieloletniej prognozie finansowej, w wysokości umożliwiającej jego terminowe zakończenie. 

 Kolegium wskazuje ponadto, że wprowadzone do uchwały przychody z nadwyżki z lat 

ubiegłych w wysokości 318.878,15 zł (załącznik Nr 3 „Plan przychodów i rozchodów budżetu 

gminy  na  2013  r.)  dotyczą  faktycznie  zwiększenia  przychodów  z  tytułu  wolnych  środków. 

Zgodnie ze sporządzonym na dzień 31 grudnia 2012 r. bilansem z wykonania budżetu, Gmina 

Dębowa  Kłoda  nie  dysponuje  nadwyżką  budżetową  z  lat  ubiegłych,  a  wyłącznie  wolnymi 

środkami w tej wysokości.

 

Z tych względów orzeczono jak w sentencji.

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Gminy 

może  w  terminie  do  dnia  21  października  br.  złożyć  stosowne  wyjaśnienia,  bądź  dokonać 

odpowiednich  zmian  w  budżecie,  dostosowując  go  do  obowiązujących  przepisów. 

W  przeciwnym  wypadku  Kolegium  RIO  w  Lublinie  stwierdzi  nieważność  uchwały 

w kwestionowanej części, i ustali w tym zakresie budżet.

22 października br., o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń, odbędzie 

się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 

ww. uchwały Rady Gminy, w części, o której mowa w tej uchwale.

Wskazanie  przez  Kolegium  RIO  w postępowaniu  nadzorczym  nieprawidłowości  oraz 

sposobu i terminu jej usunięcia, zawiesza – stosownie do postanowień art.12 ust. 4 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r., poz. 1113)  – 

bieg  30-dniowego  terminu  określonego  w  art.  91  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), na okres nie dłuższy niż 30 

dni.

Upełnomocniony przedstawiciel  Gminy ma  prawo uczestniczenia  w tym posiedzeniu  

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

2



Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  

w Lublinie.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  prawo  wniesienia  –  za  pośrednictwem 

Kolegium RIO w Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  w Lublinie 

w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały. 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Dębowa Kłoda

2. Wójt Gminy Dębowa Kłoda

3


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

